
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 19 декабря 2002 г. N 600/12 

 О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ ЗЕМЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

 ОБРАЗОВАНИИ "КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН" ПОД ИНДИВИДУАЛЬНОЕ 

 ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО (ИЖС) И ДРУГОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

 Учитывая многочисленные обращения юридических лиц на выделение земель под ИЖС и 

 другое  строительство  (общей площадью 1620 га) в муниципальном образовании 

"Красногорский 

 район", в том числе в основном на территории лесных массивов и заповедников, с целью 

 приведения порядка оформления земель в соответствие с действующим федеральным 

 законодательством, на основании Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Законов 

 Российской Федерации "О разграничении государственной собственности на землю" и "О введении 

 в действие Земельного кодекса РФ", Устава муниципального образования "Красногорский район" и 

 генерального плана Красногорского района Совет депутатов решил: 
 
 1. Поручить администрации муниципального образования "Красногорский район": 
 
 - прекратить все действия по согласованию и оформлению земель, запросы на целевое 

 назначение которых не соответствуют генеральному плану Красногорского района и по которым не 

 получено положительное решение населения близлежащих населенных пунктов. В дальнейшем такие 

 заявки не принимать к рассмотрению до внесения изменений в генеральный план в порядке, 

 предусмотренном действующим законодательством, и до изучения общественного мнения населения 

 близлежащих населенных пунктов; 
 
 - принимать к оформлению заявки на выделение земель под ИЖС и другое  строительство 

 только при соответствии целевого назначения заявки генеральному плану и только после изучения 

 общественного мнения населения близлежащих населенных пунктов и получения положительных 

 решений. 
 
 2. Направить обращение с копией настоящего решения в Правительство Российской Федерации, 

 руководителю Центрального федерального округа, в Государственную Думу, Губернатору Московской 

 области. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам 

 использования природных ресурсов. 

 

 Глава Красногорского района 
 
 Б.Е. Рассказов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

